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Preisblatt für den Netzzugang (inkl. vorgelagerter Netzkosten) 
 
 
Kunden mit einem jährlichen Verbrauch ab 1,5 Millionen kWh 
 

Entnahmen mit Leistungsmessung Arbeitspreis Leistungspreis 
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 W individuelle Jahresarbeit P individuelle Jahresleistung 
 HWA 7.009.000 kWh HWL 3.350 kW 
 c 1,40 c 1,40 
 AEOV 0,2047 Cent/kWh LEOV 7,7117 €/kW 
 AEOT 0,1021 Cent/kWh  LWOT 6,0449 €/kW 

 

Kunden mit einem jährlichen Verbrauch bis 1,5 Millionen kWh 
 

Entnahmen ohne Leistungsmessung Verbrauch in kWh/Jahr 
Grundpreis 

€/Jahr 
Arbeitspreis 

Cent/kWh 

Stufe 1 bis 2.000 7,68 1,78 
Stufe 2 bis 10.000 15,37 1,39 
Stufe 3 bis 25.000 38,42 1,16 
Stufe 4 bis 50.000 76,83 1,01 
Stufe 5 bis 200.000 153,67 0,85 
Stufe 6 bis 500.000 384,17 0,74 
Stufe 7 bis 1.500.000 960,43 0,62 

Das Netzentgelt ergibt sich aus einem jährlichen Grundpreis und einem Preis für die abgenommene Arbeit. 

 
Preise für den Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung  
 

Messstellenbetrieb €/Jahr 

Balgengaszähler G2.5 – G6 10,99 
Balgengaszähler G10 – G25 30,18 
Balgengaszähler G40 – G100 81,87 
Drehkolbenzähler G65 – G160 72,78 
Turbinenradgaszähler G65 – G400 152,28 
Turbinenradgaszähler G600 – G1600 513,58 
Mengenumwerter 260,30 
Tarifgerät 35,70 

  
Messung €/Jahr 

ohne Leistungsmessung  
jährlich 4,72 
halbjährlich 9,44 
vierteljährlich 18,88 
monatlich 56,67 
mit Leistungsmessung  
monatlich 92,59 

  
Abrechnung €/Jahr 

ohne Leistungsmessung  
jährlich 8,14 
halbjährlich 16,28 
vierteljährlich 32,56 
monatlich 97,66 
mit Leistungsmessung  
monatlich 97,66 
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Konzessionsabgabe gemäß KAV  
 

 
Gaggenau  

76571  
Bischweier 

76476 
 Cent/kWh Cent/kWh 

Grundversorgung 0,27 0,22 
Sonderverträge 0,03 0,03 
Über 5 Millionen kWh/Jahr 0,00 0,00 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass für die ggf. mit weiteren Ab-/Auslesungen sowie die Bereitstellung  
stündlicher Messwerte entstehenden Mehrkosten die Geltendmachung eines weiteren Messentgelts in dem  
zum 01.01.2016 zu veröffentlichenden Preisblatt vorbehalten bleibt. 
 
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern, Abgaben und anderen Zuschlägen (z. B. MwSt,  
Konzessionsabgabe) soweit gesetzlich oder aufgrund rechtlicher Vorgaben zulässig. 
 
Dem Konzessionsgeber wird ein Kommunalrabatt gemäß § 3 Konzessionsabgabenverordnung gewährt. 
 

 


